
Fundacja Dokładam Się 
Sprawozdanie merytoryczne za rok 2022 

W roku 2022 roku, w zw z wojną na ternie Ukrainy i napływem uchodźców do Polski, działalność Fundacji była 
dostosowywana do rozwoju tej kryzysowej sytuacji. 

Od lutego braliśmy udział w licznych spotkaniach, naradach, konferencjach, forach związanych z pomocą 
uchodźcom z Ukrainy. Zasoby Fundacji nie pozwalały na zaangażowanie w bieżącą pomoc humanitarną, więc nasz 
czas i naszą energię poświęcaliśmy na rzecz wpierania innych organizacji. 

W marcu opracowaliśmy koncepcję zaangażowania Fundacji Dokładam Się w pomoc uchodźcom. W ten sposób 
powstałą idea długofalowego wspierania uchodźców w ich rozwoju osobistym i zawodowym w czasie pobytu w 
Polsce. Idea ta została zaprezentowana na forach poświęconych pomocy uchodźcom oraz w rozmowach 
bezpośrednich z przedstawicielami organizacji pozarządowych i biznesu.  
Efektem tych rozmów było pozyskanie znacznego finansowania na działalność Fundacji w trzech obszarach: 
Projekt Szansa  
czyli wsparcie rozwoju indywidualnego, w tym rozwoju zawodowego uchodźców przebywających w Polsce. W 
ramach projektu powstał kilkuosobowy zespół, który opracowała szczegółowe założenia i dokumenty projektowe 
oraz rozpoczął rekrutacje uczestników. W efekcie tych działań do końca roku 2022 w projekcie uczestniczyło 12 
osób, który zaoferowane zostało wsparcie przy realizacji ich Indywidualnych Planów Rozwoju opracowanych z 
udziałem zespołu projektowego. Działania w ramach projektu zostały zaplanowane do połowy 2023 roku. 

Kursy języka polskiego  
czyli przygotowanie i zaoferowanie uchodźcom kursów języka polskie dla zaawansowanych. Opracowując założenia 
tego działania przyjęliśmy, że tematyka kursów będzie dostosowywana do potrzeb kursantów (np. w zakresie języka 
biznesowego-ekonomicznego i administracyjno-biurowego). Kursy zaplanowane zostały dla grup 10-15 osobowych 
i obejmować będą około 80 godzin dydaktycznych. 

Akcja Uwolnij Złomka  
W latach poprzednich i w 2022 roku działania Fundacji nastawione były na pozyskiwanie partnerów dla Akcji 
Uwolnij Złomka. W pierwszej połowie roku przekazaliśmy wiele komputerów i pieniędzy na rzecz Fundacji Sarigato, 
która była administratorem Akcji. W drugiej połowie roku rozpoczęliśmy rozmowy o włączeniu Akcji Uwolnij Złomka 
do działalności statutowej Fundacji Dokładam Się. W efekcie tych rozmów Fundacja przyjęła dużo sprzętu 
komputerowego od firm chcących wpierać Akcję. Rozpoczęliśmy także pozyskiwanie środków finansowych na ten 
cel. Rozwinięcie działalności  Fundacji w ramach Akcji Uwolnij Złomka zostało zaplanowane na kolejny rok. 

  
Kolejnym obszarem działalności Fundacji w 2022 roku było kontynowanie działań na rzecz wspierania 
psychologicznego medyków, którzy w okresie pandemii doświadczyli wiele trudnych sytuacji w pracy. W oparciu o 
zebrane doświadczenia ze wspierania medyków opracowaliśmy raport, który stał się punktem wyjścia do 
planowania dalszych działań w ramach projektu Pomoc dla medyków. Naszą ideą jest stworzenie rozwiązania, 
które przy wsparciu samorządu lekarskiego rozwiąże problem systemowo. W ramach promowania tej idei 
przygotowaliśmy krótki film o sytuacji medyków oraz wstępną koncepcję programu kształcenia osób chcących 
wpierać medyków psychologicznie. 

  
Rok 2022 był dla projektu Zaokrąglamy bardzo istotny w zw z sytuacją kryzysową związaną z wojną na Ukrainie i 
napływem uchodźców do Polski. W odpowiedzi na tę sytuację liczne sieci handlowe, z którymi w latach 
poprzednich prowadziliśmy rozmowy o projekcie, uruchomiły w swoich sklepach zbiórki polegające na dodawaniu 
określonych kwot do wartości zakupów. Wszystkie zbiórki były przez nas monitorowane i analizowane, tak żeby 
zebrać jak najwięcej informacji przydatnych dla dalszego rozwoju projektu. W niektórych sieciach zbiórki zostały 
zakończone a w innych wciąż są kontynuowane. Z punktu widzenia projektu jest to sytuacja korzystna, bo 
pokazująca, że nie ma realnych barier uniemożliwiających prowadzenia tego typu działań na terenie sklepów. 
Zadaniem Fundacji na kolejne lata jest przeanalizowanie efektywności tych działań, dopracowanie modelu i 
działanie na rzecz promowania tego typu akcji. 


